
Jak aplikować pianokleje: 

Przygotowanie Podłoża 

 Klej aplikowad zgodnie z zakresem temperatur otoczenia i podłoża podanej w tabeli poniżej. 

 Podłoże nie może byd oblodzone, oszronione lub pokryte śniegiem. 

 Zabezpieczyd powierzchnie narażone na przypadkowe zabrudzenie klejem. 

 Jeśli powierzchnia płyty styropianowej jest hydrofobowa lub pokryta powłoką należy 

powierzchnię klejoną przed użyciem przetrzed za pomocą papieru ściernego aby zwiększyd 

adhezję kleju do powierzchni płyty styropianowej. 

Przygotowanie Produktu 

 Zbyt zimną puszkę doprowadzid do temp pokojowej np. przez zanurzenie w ciepłej wodzie o 

temperaturze do 30°C lub pozostawid w temperaturze pokojowej przez min. 24h. 

 Temperatura aplikatora nie może byd niższa niż temperatura puszki. 

 

Aplikacja 

 Założyd rękawiczki ochronne. 

 Energicznie wstrząsad puszką (10-20 sek. zaworem w dół) w celu dokładnego wymieszania 

składników. 

 Przykręcid puszkę do aplikatora.  

 Pozycją roboczą puszki jest pozycja „zaworem w dół”. 

 Podłoże powinno byd stabilne, równe, nośne, suche, oczyszczone z kurzu, brudu, wapna, 

oleju, tłuszczu, wosku, resztek farb olejnych i emulsyjnych. Należy sprawdzid przyczepnośd 

istniejących tynków i powłok malarskich. Tynki i farby o złej przyczepności, tzw. „głuche”, 

usunąd. Przed przystąpieniem do klejenia płyt styropianowych bezwzględnie należy 

zamocowad listwy startowe. 

 SPOSÓB KLEJENIA PŁYT STYROPIANOWYCH DO ŚCIAN PIONOWYCH : Około 2 cm grubości 

warkocz kleju nanieśd bezpośrednio na płytę styropianową tworząc literę „M”, którą od góry 

zamyka pozioma linia stanowiąca ok. 1/3 długości płyty styropianowej, równoległa do 

dłuższej krawędzi płyty. Istotne, aby w każdym przypadku odległośd warkocza kleju od 

krawędzi płyty (również w przypadku pionowych kresek litery M równoległych do krótszej 

krawędzi płyty) wynosiła przynajmniej 2 cm.  

 Wielkośd strumienia i szybkośd aplikacji regulowad siłą nacisku na spust aplikatora.  

 Do 5 minut od nałożenia kleju na płytę styropianową przyłożyd płytę do ściany i docisnąd 

najlepiej przy pomocy łaty murarskiej do uzyskania szczeliny ok. 3-8mm.  

 Pierwsza warstwa klejonych płyt musi się wspierad na listwie startowej.  



 Izolowanie powierzchni nad nadprożami wykonywad z użyciem specjalnych elementów 

mocujących.  

 SPOSÓB KLEJENIA PŁYT STYROPIANOWYCH DO DACHÓW PŁASKICH I DO FUNDAMENTÓW: 

Około 2 cm grubości warkocze kleju – rekomendujemy trzy równolegle do siebie i do krótszej 

krawędzi płyty styropianowej warkocze, możliwie o tej samej długości i oddalone od siebie o 

ok. 30 cm - nanieśd na płytę styropianową. Dodatkowo odległośd dwóch skrajnych warkoczy 

kleju powinna wynosid ok. 17 cm licząc od krawędzi płyty.  

 Wielkośd strumienia i szybkośd aplikacji regulowad siłą nacisku na spust aplikatora.  

 Do 5 minut od nałożenia kleju na płytę styropianową przyłożyd płytę do podłoża i docisnąd 

najlepiej przy pomocy łaty murarskiej do uzyskania szczeliny ok. 3-8mm. Jeśli to konieczne 

należy zastosowad dyble do mocowania płyt styropianowych zgodnie z wytycznymi 

zalecanymi dla systemu ETICS.  

Prace Po Zakończeniu Aplikacji  

 Jeśli pracę przerywa się na dłużej niż 5 minut dyszę aplikatora ze świeżym klejem a także 

zawór należy wyczyścid czyścikiem do pian poliuretanowych oraz wstrząsnąd puszkę przed 

ponowna aplikacją. 

 Do około 15 minut należy dokonad korekcji ułożonych płyt styropianowych. Należy osłaniad 

izolowane powierzchnie podczas niekorzystnych warunków pogodowych tj deszczu oraz 

wiatru. Należy zastosowad dyble do mocowania płyt styropianowych zgodnie z wytycznymi 

zalecanymi dla systemu ETICS. 

Ograniczenia / Uwagi  

 Szybkośd utwardzania w tym czas korygowalności jest silnie zależna od panującej 

temperatury i wilgotności powietrza. Im temperatura aplikacji jest wyższa tym czas ten ulega 

skróceniu. Im temperatura jest niższa i bliższa minimalnej temperaturze aplikacji tym czas 

korekcji może ulec wydłużeniu. Producent rekomenduje dokonywanie każdorazowo korekty 

położenia zamocowanych płyt .  

 Klej wykazuje brak przyczepności do polietylenu, polipropylenu, poliamidu, silikonu i teflonu.  

 Klej jest bezpieczny dla płyt styropianowych, nie niszczy ich.  

 Świeży klej usuwad czyścikiem do pian poliuretanowych przy czym należy zwrócid uwagę, że 

czyścik może niszczyd płytę styropianową. 

 Utwardzony klej można usunąd jedynie mechanicznie (np. za pomocą noża).  

 Jakośd i stan techniczny użytego aplikatora wpływa na parametry finalnego produktu.  

 Nie stosowad kleju w pomieszczeniach bez dostępu świeżego powietrza i słabo 

wentylowanych a także chronid przed nagrzewaniem pojemnika powyżej 50°C. 

Przechowywanie: w suchym i chłodnym (+10°C do +25°C) miejscu, w zamkniętym opakowaniu 

Data przydatności: 12 miesięcy od daty produkcji (umieszczonej na opakowaniu) 



 

 


